



Sjöofficerssällskapet i Stockholm  
Sjöofficerssällskapet i Karlskrona

## **Inbjudan / utmaning till årlig golfmatch mellan sjöofficerssällskapen**

(en bilaga)

### **Bakgrund**

Sedan år 2000 har SOSG golf på verksamhetsprogrammet i och med att sällskapet samma år, i samråd med dåvarande C KA 4, övertog ansvaret för att arrangera golftävlingen Marincup Väst. Inför FB -00 var det nämligen oklart om något marint förband, som kunde garantera tävlingens fortlevnad, skulle finnas kvar i Göteborg. Marincupen emanerar ur en tävling som startades 1976 med dåvarande örlogsbaschefens Harry Engblom välsignelse. Då var den avsedd för Göteborgs garnison sju (7) förband men har efterhand som försvarsmakten krympts utvidgats till att gälla hela södra militär-distriktet samt all marin personal enligt vissa statuter. Till 2001 års tävling var ca 130 anmälda till de 96 deltagarplatser som tävlingen erbjuder.

Som kompensation till de SOSG medlemmar som av olika skäl inte kunde beredas plats att delta i nämnda tävling samt med tanke på stadgarnas föreskrift "att erbjuda medlemmarna en aktiv fritid", beslöts att från 2001 arrangera ett årligt golfmästerskap för sällskapets medlemmar - ca 50 av våra 380 medlemmar är registrerade som golfutövare. Vid den sedvanliga ölen och prisutdelningen efter mästerskapet enades de närvarande om att vi borde försöka få till stånd ett årligt golfutbyte i tävlingsform med våra brodersällskap, gärna med den välkända tävlingen Ryder Cup som förebild.

Idén har under vintern fått mogna och föreligger nu som färdigt förslag, lagom till firandet av Sveriges äldsta golfklubbs, Göteborg GK, 100-årsjubileum och SOSG lilla jubileumsår (170) sedan bildandet som "Nya Varvssocieteten" 1832. Förslag till arrangement, statuter m.m. enligt bilaga.

### **Inbjudan / utmaning och hemställan**

Golfspelet får anses vara en del av samma kulturarv som kommit att prägla många av våra marina traditioner hämtade från Brittiska öarna. Det kulturella utbytet - ja, det fysiska kamratutbytet överhuvudtaget - mellan sjöofficerssällskapen i Sverige är i dagsläget av ringa omfattning. Av anförda skäl inbjuder och utmanar härmed Sjöofficerssällskapet i Göteborg våra brodersällskap i Stockholm och Karlskrona till ett årligt golfutbyte enligt bifogat förslag samt hemställer att respektive sällskaps direktion måtte;

- antaga inbjudan och utmaning,
- uppdraga åt lämplig medlem, känd för sin stora golfentusiasm att
- respondera på inbjudan och utmaning inom en månad.

Hans Josefson

Åke Holmqvist  
Klubbmästare

---

<b>Post- och gatuadress</b>	<b>Postgiro</b>	<b>Direktion: Tfn / Fax</b>	<b>E-post</b>	<b>Restauratör</b>
Örlogsvägen 18	465 45 - 0	<u>Ordf:</u> Hans Josefson	031 - 17 26 60 / 711 12 23	Malin Bergqvist
426 71 V FRÖLUNDA		<u>Skr:</u> Jan Broström	031 - 29 08 23 / 29 77 09	031 - 69 19 39 / 0706 - 94 26 80
<b>Tfn:</b> 031-69 19 39 (Mässen)		<u>Klubbm:</u> Åke Holmqvist	0303 - 607 38 / 20 57 00	ake-holmqvist@telia.com FAX: 031 - 16 09 79

## Årlig golfmatch mellan sjöofficerssällskapen – förslag till arrangement, statuter m.m.

Nedanstående är som sagt ett förslag, om än genomarbetat, varvid det mesta är förhandlingsbart för att största möjliga samsyn skall kunna uppnås. Två faktorer är dock inte förhandlingsbara, nämligen att SOSG som initiativtagare förbehåller sig rätten att arrangera den första matchen samt att sätta upp vandringspriset! Tävlingsens namn får bli en senare fråga – SOS Cup är inte särskilt originellt ity att det låter som namnet på ett känt företags (inom larm- och räddningstjänstbranschen) företagsgolf.

### 1 Arrangement

Triangelmatchen mellan sällskapen avgörs årligen, förslagsvis under *första halvan i september*, med den välkända tävlingen Ryder Cup som förebild. Dock måste modifieringar göras avseende tävlingens omfattning, både vad gäller antalet deltagare från respektive lag och utsträckningen i tid. Med hänsyn till de enskilda deltagarnas och/eller sällskapens ekonomi samt möjligheten att åtminstone i Stockholms- och Göteborgsregionerna få tillgång till en bra bana förordas att *matcherna avgörs över två vardagar* enligt följande tidsschema (cirkatider);

<u>Dag 1</u>	Fm	Tilltransport	<u>Dag 2</u>	0700	Frukost och tp till banan
	1200	Lunch och lottning dag 1		0830-	Singelmatcher
	1300	Bästbollmatcher		1300	Lunch och prisutdelning
	1730-19	Några öl och installation		Em	Hemtransport
	1900-	Middag på mässen, lottning dag 2			

#### 1.1 Ekonomi

Det förutsätts att "värdförbandet" bjuder på den gemensamma middagen avseende drink och middag inkl. vin/vatten. Värdförbandet förutsätts försöka erbjuda bra och vänliga villkor för såväl boendet som greenfee och detta har hitintills utfallit mycket väl! (Å1 ca 2010.)

Kostnader för resor, logi och greenfee m.m. bekostas av respektive deltagare (alt. delvis "sponsrat" av resp. sällskap). Kan värdförbandet få greenfee sponsrad eller rabatterad skall detta självfallet utnyttjas. Med hänsyn till golfmatchens karaktär, en tävling mellan sällskapens representationslag, och med tanke på den stora äran som står på spel torde resebidrag eller liknande kostnadstäckning kunna äskas från resp. direktion.

### 2 Tävlingsform och lagsammansättning

#### 2.1 Tävlingsform

Som framgått tidigare avses matchspel varvid under dag 1 matcherna avgörs som parspel match i spelformen Bästboll-sämstboll. Tävlingen avslutas dag 2 med de avgörande singelmatcherna. Med detta koncept får gästande spelare möjlighet att under dag 1 "spela in sig" under en hel rond på en ev. obekant bana utan att detta har avgörande betydelse för den totala matchens utgång. Spelformen foursome har av samma skäl bortprioriterats – spelformen är svårare och missgynnar den/de som ej sett banan eftersom man inte ges tillfälle att spela "sin egen boll" under rond 1. Självklart står det varje lag fritt att före tävlingsronderna bekanta sig med banan på lämpligt sätt.

(För den oinvidige direktionsmedlemmen meddelas att i matchspel jämförs spelarnas resultat på varje hål. I bästboll-sämstboll ställs vardera lagets bästa resultat mot varandra och på samma sätt förfärs med de två sämsta på hålet. Härvid kan ena laget vinna 2 eller 1 poäng beroende på om något resultat är lika. Vinner lagen varsin "match" på hålet blir resultat 0 – "all square" på hålet. Så fortsättes tills ena laget har så många poäng "upp" att det andra laget inte kan hämta in försprånget, varvid matchen är avgjord. På samma sätt förfärs i singelspel match med skillnaden att det är en kamp mellan två spelare.)

## 2.2 Lagsammansättning

I förebilden Ryder Cup spelar som bekant Europa mot USA med 12 spelare i vardera laget. Det torde dock vara orealistiskt att tro, om än önskvärt, att man från varje sällskap år från år skulle kunna skaka fram 12 intresserade spelare. Det ideala vore 8 spelare per lag, sett enbart till möjligheten att åstadkomma jämn lottning i både par- och singelspelet, men även detta antal bedöms orealistiskt mht det nämnda skälet - att årligen kunna skaka fram ett fullt lag. Återstår då att titta på lag bestående av 4 eller 6 spelare.

Alternativet med 4 spelare/lag synes väl ”tunt” mht önskvärdheten av ”festivitas” runt omkring – gemensam middag m.m. I övrigt passar kombinationen 4 spelare/lag för jämn lottning i både par- och singelspelet. I parspelet lottas vardera lagets två par mot vardera två motståndarpar. Även i singelspelet går lottningen jämn upp – det skulle bli totalt 6 matcher med två matcher mellan vardera laget enligt följande: SOSG vs SOSK, SOSG vs SOSS och SOSK vs SOSS.

6 spelare/lag framstår som det alternativ som är mest ”lagom” med hänsyn till nämnd önskad festivitas runt tävlingen. En middag för 18 spelare samt några övriga intressenter ur värdförbandets direktion m. fl. blir bra mycket trevligare än en middag för drygt 12 deltagare. Med detta antal spelare måste dock en viss modifiering avseende parspelets matcherna göras. Det åstadkoms genom att de 4 främsta spelarna lottas ihop i bollar motsvarande vad som beskrivits i föregående stycke. De resterande 6 spelarna, seedade som nr 5-6 i resp. lag bildar därutöver två 3-bollar som spelar en s.k. ”Köpenhamnare” men en representant från vardera laget i resp. boll. Singelspelet utgör inget problem. Skillnaden mot beskrivning i föregående stycke är att det blir totalt 9 singelmatcher – för vardera laget tre matcher mot de övriga två lagen.

*Den ovanstående alternativgenereringen är kanske den punkt som är viktigast för Dig, bäste golfhandläggare i resp. sällskap, att ta ställning till. I det följande förslaget till statuter är båda alternativen, 6 eller 4 delt./lag, inarbetade. (Siffrorna inom parentes utgör därvid beskrivning av alternativet med 4-mannalag.)*

## 3 Statuter

### 3.1 Deltagarnas status, tävlingsledning/domare, seedning, poängberäkning och särspel

Deltagare skall vara medlem i golfklubb ansluten till SGF, ha officiellt hcp (36,0) samt inneha status som amatör. Matcherna spelas med handicap. Högsta tillåtna **spelhandicap** i matchspelet är 30. På det flesta banor torde detta spelhandicap motsvara ca 27,0 i exakt hcp. Notera dock innebörden av högsta tillåtna spelhandicap – spelare med högre handicap än den nämnda må delta, men får ej tillgodoräkna sig fler än 30 slag.

Värdförbandet ansvarar för tävlingsledning. Varje lag utser en kapten som tillsammans med övriga två kaptener, vid behov, fullgör domarfunktion.

Lagmedlemmarna seedas i ordning 1-6 (alt. -4) efter spelskicklighet dvs efter hcp i stigande ordning. I det följande betecknas exempelvis SOSK spelare i ordningen K1, K2, K3, K4, K5 och K6 varvid spelaren med lägst hcp är spelare K1. På motsvarande sätt benämns SOSS och SOSG spelare.

Vunnen match ger 1 poäng varvid delad match följdriktigt ger 0,5 poäng. Undantag från denna poängberäkning görs för ev. ”Köpenhamnar-matcher” vid spel med 6-mannalag. Seger i sådan match ger 2/3 poäng medan tvåan får 1/3 poäng. Vid eventuell delad Köpenhamnare ger delad 1.plats 0,5 p till vardera laget medan delad 2.plats ger 1/6 poäng till resp. lag. Är den totala matchen efter singlarna delad mellan två lag avgörs matchen genom särspel mellan de berörda lagens två lägst seedade spelare tills ”sudden death” inträder. Delad total andraplats föranleder inget särspel.

### 3.2 Lottning

Som alla vet finns ingen absolut "rättvisa" i golf och fullständig rättvisa kan ej heller skapas när det gäller att para ihop bollarna i matcherna. I parspelematcherna kan spelare 1 och 2 från ena laget visserligen lottas mot motsvarande spelare i ett annat lag men då återstår det tredje lagets spelare 1 och 2 att lottas mot något annat lags spelare 3 och 4. Någorlunda rättvisa erhålls genom att fastställa att lag bara får kombinera följande par-konstellationer; "1+3" och "2+4" eller "1+4" och "2+3".

Följande matcher kan bli aktuella (med varianter beroende på i vilken konstellation laget anmälts);

<u>Match nr</u>	<u>Lottningen utfaller t ex</u>	<u>Anmärkning</u>
Match 1	G1+G3 vs K2+K3	
Match 2	K1+K4 vs S2+S3	
Match 3	S1+S4 vs G2+G4	
Match 4	G5 + K5 + S5	Köpenhamnare, endast vid 6 deltagare
Match 5	G6 + K6 + S6	- " -

Dag 1 tävlas således om 5 (3) poäng beroende på om lagen består av 6 eller 4 spelare. Ett lag kan således få ihop max 3 1/3 poäng genom att vinna sina båda bäst/sämstboll-matcher samt båda Köpenhamnarna. Vid match med 4-mannalag kan ett lag ståta med max 2 poäng eller så kan den totala matchen vara "all square" om alla lagen vinner var sin match. Även andra resultat finns.

Inför lottningen av singelmatcherna dag 2 indelas spelarna i tre (två) "lottningspools" med två spelare från vardera laget i varje pool. Indelning görs i seedningsordning enligt nedan.

<u>Match nr</u>	<u>Lottningen utfaller t ex</u>	<u>Anmärkning</u>
Match 1	G2 vs S1	Pool 1 består av G1, G2, K1, K2, S1 och S2
Match 2	K1 vs G1	
Match 3	S2 vs K2	
Match 4	S3 vs K3	Pool 2 består av spelare 3-4 ur resp. lag
Match 5	G4 vs K4	
Match 6	G3 vs S4	
Match 7	K6 vs G5	Pool 3 består av spelare 5-6 ur resp. lag (matcherna 7-9 utgår vid spel med 4-mannalag)
Match 8	S5 vs G6	
Match 9	S6 vs K5	

Dag 2 tävlas således om 9 (6) poäng beroende på om lagen består av 6 eller 4 spelare. Ett lag kan dag 2 få ihop max 6 (4) poäng genom att vinna alla sina singelmatcher.

I matchen tävlas således om totalt 14 (9) poäng. En överlägsen vinnare kan skrapa ihop max 9 1/3 (6) poäng. Låt oss hoppas att kampen blir jämnare än så!

***"Gentlemen! This is an invitation, a challenge and an opportunity to gain great honour.  
An offer You simply cannot reject!"***